ДОГОВОР №
об оказании услуг

г. Санкт-Петербург

   «     »__________________г.
ИП Знаменский Владимир Александрович, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ________________ именуемое__ в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ____________, действующ___ на основании _________________________________________________ с другой стороны, далее вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор (в дальнейшем именуемый – Договор)  об оказании услуг по доставке корреспонденции и грузов на нижеследующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство оказывать ЗАКАЗЧИКУ услуги по экспресс-доставке корреспонденции и грузов, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать эти услуги в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

· оказывать ЗАКАЗЧИКУ курьерские услуги, используя для доставки отправлений как собственный, так и привлеченный транспорт;

· оказывать ЗАКАЗЧИКУ услуги по доставке отправлений через свою партнёрскую сеть  и других операторов, если такая необходимость возникает;
· оказывать ЗАКАЗЧИКУ услуги по погрузке, выгрузке, хранению и получению отправлений в пунктах назначения, необходимые для доставки отправлений;

· обеспечивать прибытие курьера в заранее оговоренное сторонами время;
· бесплатно по запросу ЗАКАЗЧИКА сообщать дату, время доставки и фамилию получателя по телефону или письменно, а при отсутствии информации принимать меры к ее получению;
· предоставлять ЗАКАЗЧИКУ электронную светокопию подписанной получателем накладной, или электронную светокопию доставочной ведомости с подписью получателя;
· предоставлять ЗАКАЗЧИКУ информацию о транзитном времени до пункта назначения.
· своевременно информировать ЗАКАЗЧИКА о всех непредвиденных обстоятельствах, которые могут повлиять на сроки приёма и доставки отправлений;

· информировать ЗАКАЗЧИКА о наличии в составе отправлений опасного или запрещённого содержимого, которое усложняет или делает невозможной отправку груза до места назначения;

· при необходимости, предоставлять ЗАКАЗЧИКУ контактные данные своих региональных партнёров, которые осуществляют доставку;

· своевременно информировать ЗАКАЗЧИКА о всех планирующихся  изменениях тарифов на услуги.

2.2 ЗАКАЗЧИК обязуется:

· ко времени прибытия курьера обеспечивать готовность отправки и правильность заполнения необходимых документов;

· сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ полную информацию о содержимом груза, не отправлять грузы, содержащие компоненты, запрещённые к перевозке. Список запрещённых грузов представлен в п.4 настоящего Договора;

· предоставлять правильные контактные данные получателя;

· находиться в оговорённом месте в предварительно согласованное время;

· заказывать пропуск для курьера в здание, или в течение 15 минут спускаться на контрольно-пропускной пункт;

· организовывать въезд автотранспорта ИСПОЛНИТЕЛЯ на свою территорию для передачи тяжеловесного груза, оплачивать въезд, если такая плата взимается, а также оплачивать стоянку на принадлежащей ЗАКАЗЧИКУ парковке;

· своевременно информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о любых изменениях контактных данных получателя, если таковые возникают после момента передачи отправления ИСПОЛНИТЕЛЮ.

· обеспечивать упаковку, соответствующую характеру груза и обеспечивающую его сохранность;
· при отправке товара получателю с наложенным платежом, при возврате денежных средств, оплачивать суммы комиссионных (процентных) платежей, взимаемых банковскими и иными кредитными организациями;
· оплачивать счета за оказанные услуги в течение не более чем 5 (пяти) банковских дней с момента их  получения;
· оплачивать счета, связанные с дополнительными расходами ИСПОЛНИТЕЛЯ, возникшими по причине предоставления неправильных контактных данных получателя, в том числе и за возврат отправления, если он необходим;

· при отправке за счёт получателя, в случае отказа получателя от оплаты при получении отправления, или невозможности доставки, оплачивать данную доставку;
· информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ обо всех изменениях юридического и/или фактического адресов и реквизитов в течение 5 (пяти) календарных дней по электронной почте.

3. ОПЛАТА

Оплата услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ может производиться любым из следующих способов:

а)   по безналичному расчёту;
б)   наличными деньгами.

В случае, если при использовании безналичного способа оплаты, у ЗАКАЗЧИКА образовалась задолженность, обусловленная неоплатой выставленных счетов в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета, то предоставление услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ может осуществляться только на условиях оплаты наличными при каждой отправке, вплоть до фактического погашения этой задолженности. Датой фактического погашения задолженности считается дата зачисления средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

       в) наличными деньгами получателем при передаче ему груза. Оплата услуг получателем по безналичному расчёту возможна только при наличии действующего договора на оказание услуг между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и получателем, либо между получателем и региональным партнёром, осуществляющим доставку получателю.
4. ЗАПРЕЩЁННЫЕ И ОПАСНЫЕ ГРУЗЫ
4.1. Перечень грузов, запрещённых к перевозке:

· Радиоактивные, взрывоопасные, огнеопасные, едкие, коррозионные, токсичные и зловонные вещества;

· Любое оружие и его части, боеприпасы;

· Колюще-режущие предметы, кроме описанных в п.4.2.;
· Человеческие останки, в том числе прах;

· Человеческие органы;

· Животные и растения, занесённые в Красную Книгу;

· Драгоценные металлы и изделия из них;
· Драгоценные, полудрагоценные камни и изделия из них;

· Паспорт гражданина РФ, свидетельство о рождении;
· Предметы, представляющие историческую или культурную ценность;
· Продукция, содержащая информацию оскорбительного, нецензурного или порнографического характера, или информацию агитационного характера, разжигающую межнациональную, религиозную и иную рознь;
· Оборудование, предназначенное для негласного получения информации;

· Оборудование и документация, имеющие отношение к государственной тайне;

· Любые другие предметы без надлежащей упаковки, которые могут представить ИСПОЛНИТЕЛЯ и его региональных партнёров в неприглядном или аморальном виде.
4.2. Перечень грузов, которые могут быть приняты к перевозке по некоторым направлениям, но без гарантий сохранения их целостности и сохранения первоначальных свойств:
· Жидкости, кроме содержащих компоненты, запрещённые к перевозке;
· Химические реактивы, не представляющие опасности;
· Алкогольная продукция;

· Бытовая химия;

· Косметика, парфюмерия;

· Батарейки, аккумуляторы;

· Мобильные телефоны, оргтехника и их комплектующие;
· Продукты питания, овощи, фрукты;

· Живые животные и растения, не занесённые в Красную Книгу;

· Изделия, частично или полностью состоящие из стекла, а также другие хрупкие и легко деформируемые материалы;

· Колюще-режущие предметы хозяйственно-бытового назначения в заводской упаковке;
· Медикаменты, не содержащие психотропных и наркотических веществ;
· Биоматериал, упакованный должным образом.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за утерю или повреждение (только в случае того, что утеря или повреждение имело место по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ) отправлений, согласно следующих правил:

· при утере отправлений без объявленной ценности - не более 1000 (одна тысяча рублей);

· при утере отправлений с объявленной ценностью – в размере суммы объявленной ценности;
· при повреждении отправлений (или их части) без объявленной ценности ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется организовать доставку дубликата такого же отправления (или его части) в тот же пункт назначения бесплатно, или предоставить скидку на отправление в другой пункт назначения в размере стоимости пересылки повреждённого отправления;

· при повреждении отправлений с объявленной ценностью – в размере от 50% до 100% от суммы объявленной ценности, по договорённости сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за утерю, повреждение отправления, или нарушение сроков доставки, если они произошли при форс-мажорных обстоятельствах, а именно:

· при возникновении стихийных бедствий, катастроф, аварий на объектах транспортной инфраструктуры, военных действий, митингов, народных волнений и массовых религиозных праздников;
· при противоправных действиях третьих лиц, в том числе представителей власти и органов правопорядка;

· при вручении отправления постороннему лицу, контактные данные которого были ошибочно указаны ЗАКАЗЧИКОМ вместо правильных контактных данных получателя;

· при других обстоятельствах, которые стороны по обоюдному согласию, признали форс-мажорными.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗАКАЗЧИКА
ЗАКАЗЧИК несет ответственность за:

· наличие в грузе не заявленных опасных или запрещённых компонентов и убытки, понесённые ИСПОЛНИТЕЛЕМ и любой третьей стороной, которая принимает участие в перевозке груза, если эти компоненты нанесли вред другим грузам, перевозимым в той же консолидации;

· правильность контактных данных получателя. В случае неверных или неполных контактных данных получателя, возможно взимание платы за повторную доставку.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. СТОРОНЫ договариваются, что все споры, возникшие, возникающие или которые могут возникнуть в процессе исполнения Договора, а также после такового, будут решаться на основе доброй воли и взаимопонимания путем переговоров, в том числе в рамках деловой переписки СТОРОН.

7.2. Претензии направляются в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты возникновения спора.

7.3. Ответ на претензию должен быть дан в течении 10 (десяти) рабочих дней.

7.4. В случае невозможности решения разногласий путем переговоров, споры между СТОРОНАМИ разрешаются в Арбитражном суде г.Санкт-Петербурга.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями сторон и считается бессрочным, если ни одна из СТОРОН не пожелает расторгнуть или изменить его.

8.2. Все изменения, дополнения и приложения к Договору будут считаться действительными, если они будут совершены в письменной форме и вступят в силу с момента их подписания уполномоченными представителями СТОРОН.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый и второй экземпляры хранятся у ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ соответственно.

9.2 _______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
	ИП Знаменский Владимир Александрович

	Юр.адрес:
	-
	Юр.адрес:

	Факт.адрес:
	195269 г.Санкт-Петербург, ул.Ольги Форш, д.3 кв.91
	Факт.адрес:

	Тел./факс:
	+7 (911) 737-62-72
	Тел./факс:

	ИНН/КПП
	782614835380
	ИНН/КПП

	ОГРНИП
	316784700129411
	ОГРН

	ОКВЭД
	-
	ОКВЭД

	ОКПО
	-
	ОКПО

	Банк:
	ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" В Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
	Банк:

	р./сч. №
	40802810822120000496
	р./сч. №

	корр./сч.
	30101810800000000706
	корр./сч.

	БИК
	044030706
	БИК

	ИП Знаменский Владимир Александрович
	Генеральный директор

	__________

	____________________

	____________________

	М.П.
	М.П.